
 1 

 

Oznámení o uložení Projektu rozdělení odštěpením se vznikem nové společnosti do sbírky listin 

a upozornění pro společníky, věřitele a zaměstnance 

 

Statutární orgán společnosti 

 

K - system. CZ  s.r.o., se sídlem U Kuchyňky 180/2, Podklášteří, 674 01 Třebíč, IČO: 27756246, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 56909,  

 

jednajíce v souladu s ust. § 33 a násl. zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a 

družstev (Zákona o přeměnách), v návaznosti na přijatý záměr rozdělení společnosti K - system. 

CZ  s.r.o. formou odštěpení se vznikem nové společnosti a přechodu odštěpované části jmění 

společnosti K - system. CZ  s.r.o. na nově vznikající nástupnickou společnost s ručením 

omezeným,  tímto zveřejňuje následující oznámení:  

 

1. Do Sbírky listin vedené Krajským soudem v Brně pro spisovou značku C 56909  (společnost 

K - system. CZ  s.r.o.) byl uložen Projekt rozdělení odštěpením se vznikem nové 

společnosti vypracovaný zúčastněnou společností K - system. CZ  s.r.o., dle ust. § 15, § 

250, § 280 a násl. Zákona o přeměnách obchodních společností a družstev, vyhotovený a 

schválený statutárním orgánem zúčastněné společnosti.  

 

2. Společníkům zúčastněné společnosti jsou v sídle zúčastněné společnosti, s přihlédnutím 

k právu na informace dle ust. § 34 a § 285 Zákona o přeměnách, k dispozici v pracovní dny od 

8:00 do 16:00 hodin dokumenty pro zamýšlenou přeměnu, a to:  

a) Projekt odštěpení se vznikem nové společnosti vypracovaný zúčastněnou společností dle 

ust. § 15, § 250, § 280 a násl. Zákona o přeměnách obchodních společností a družstev; 

b) Účetní závěrky zúčastněné společnosti za poslední tři účetní období; 

c) Konečná účetní závěrka zúčastněné společnosti; 

d) Znalecký posudek; 

e) Zahajovací rozvahy rozdělované a nástupnické společnosti. 

 

V souladu s ust. § 285 Zákona o přeměnách budou zúčastněnou společností společníkům, pokud se 

svého práva na zaslání dokumentů zákonným způsobem nevzdají, doručeny dokumenty uvedené výše 

pod písm. a) až e). 

 

Zúčastněná společnost upozorňuje věřitele na jejich práva vyplývající z ust. § 35 a násl. Zákona o 

přeměnách: 

 

- Věřitelé zúčastněné společnosti se upozorňují na jejich práva podle § 35 až 39 Zákona 

o přeměnách, tj. zejména na právo věřitelů zúčastněné společnosti, požadovat poskytnutí 

dostatečného zajištění, jestliže se v důsledku Rozdělení odštěpením se vznikem nové 

společnosti zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze závazků vzniklých před 

zveřejněním projektu Rozdělení odštěpením se vznikem nové společnosti; to platí obdobně 

i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné. Nedojde-li mezi věřitelem a příslušnou 

zúčastněnou společností k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, zřídí dostatečné zajištění 

soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že přeměna zhorší 

dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení s ohledem 

na druh a výši pohledávky. O zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky 

zajištění nastávají nejdříve dnem, kdy se stal zápis přeměny do obchodního rejstříku účinným 

vůči třetím osobám. Právo požadovat dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 

měsíců ode dne zveřejnění projektu Rozdělení odštěpením sloučením, jinak zaniká. 

 

- Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé, 

1. kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení, 

2. kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele. 



 2 

 

Žádná ze zúčastněných společností nevydala žádné vyměnitelné nebo prioritní dluhopisy nebo jiné 

účastnické cenné papíry ani účastnické zaknihované cenné papíry, které nejsou akciemi nebo 

zatímními listy, proto je od upozornění jejich majitelů upuštěno.  

 

V zúčastněné společnosti ke dni vyhotovení Projektu rozdělení odštěpením se vznikem nové 

společnosti nebyla ustavena rada zaměstnanců, ani v ní nepůsobí žádná odborová organizace. 

V důsledku přeměny nepřecházejí žádní zaměstnanci rozdělované společnosti na společnost 

nástupnickou. V souvislosti s Rozdělením odštěpením se vznikem nové společnosti nejsou 

předpokládány žádné nepříznivé dopady na zaměstnance zúčastněné společnosti, zejména se 

nepředpokládá, že dojde k propouštění zaměstnanců. 

 

K-system. CZ s.r.o.         

 

 

 

 


